FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 74/2025/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA CHAMADA - INTERVENÇÃO PRECOCE

A Coordenação de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de estudantes para o Curso de Especialização em
Intervenção Precoce na Infância: práHcas centradas na família e nos contextos naturais , modalidade a distância, do Sistema da
Universidade Aberta do Brasil da UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 211/2024/SEaD/R),  divulga o resultado final dos recursos e a
lista dos matriculados na segunda chamada da matrícula.

ESTUDANTES MATRICULADOS - SEGUNDA CHAMADA

ATENÇÃO:
Os estudantes matriculados devem aguardar o contato da equipe do curso.
As orientações serão encaminhadas no final do processo de matrícula.

ESTUDANTES MATRICULADOS - SEGUNDA CHAMADA

BALNEÁRIO SÃO FRANCISCO

ANA GABRIELA RODRIGUES
APOLIANA LINHARES EVANGELISTA
EDINALDO VASCONCELOS DE MORAIS
LAUDELINA ALVES DE OLIVEIRA

BOTUCATU

CINTIA CRISTINA ALMEIDA MAGNUSSON
DALILA RIBEIRO CARVALHO MELO
LARISSA MARCHIORI SIMÃO
LETICIA HELENA DE SOUZA SIMONI
ROSANA DE SOUZA HERON
THAÍS JULIANA MEDEIROS
VALESCA DE LIMA DA SILVA

DIADEMA

ANNY CAROLINE MOREIRA MENDES
CARLA APARECIDA ALVES DA SILVA
DERALITA DIAS GUIMARAES LIMA
LAIS SANTOS DA SILVA
MARCELLE SANTOS DE MARINS
NATHÁLIA RIOS CORDEIRO
RÚBIA DIANA DA MOTA
TAILANA SANTOS FREITAS
VANESSA APARECIDA SIQUEIRA DO NASCIMENTO

INTERLAGOS

ANA PAULA LEIKO YONEOKA
BRUNA GALLEGO VERÇOSA
CLARICE ALVES DE OLIVEIRA
CRISTINA LOPES PEREIRA
ELAINE CRISTINE MOREIRA PEREIRA
FERNANDA MARQUES DA SILVA
FERNANDA NASCIMENTO CAMEIRÃO
FRANCISCO LEILSON DA SILVA
GEISA CRISTINA DELFINO SILVA NEVES
IZABELA MOURA MUSSINATI GOUVEA

Edital 74 Resultado Final Matrícula  2ª chamada (1745083)         SEI 23112.027567/2024-47 / pg. 1

JOANA PAULA OLIVEIRAS DA SILVA
JOSÉ AFONSO DOS REIS
LUCIANA MALTAURO
MARGARETE BORDIGNON
MARILZA VIEIRA DE ANDRADE MATZEMBACHER
MICHEL WILLIAN DOS SANTOS DIAS
PABLO HENRIQUE CORTES BARBOSA
ROSA DE PAULA E SILVA PRADO
ROSIANE DE JESUS DIAS CARVALHO
TAMIRES RIBEIRO FONSECA
WELLITON TEODOSIO NASCIMENTO

PARQUE BRISTOL

ALINE BERNARDI CAPRIOLLI
CHRISTIANE HONORATO TAVERNA
CINTIA APARECIDA BARROS SILVA
FABIANA ALEXANDRE DA SILVA LISBOA
GABRIEL MOREIRA MIGUEL
JULIANA MODESTO COSTA
LADY DA SILVA FREITAS

PIRAJUSSARA

EMELYN REGALAU BORGES MATHIAS
MERI VANESSA ELIAS

VILA DAS BELEZAS

ANNA BÁRBARA BORGES DE ASSIS
IGGOR ANTONIO CAVALIERE CORDEIRO
KÉTLIN CRISTINA FERREIRA
MARYSA PEREIRA

RECURSOS: DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E ORIENTAÇÕES

ATENÇÃO:

Todos os recursos solicitados foram DEFERIDOS (ou seja, foram aprovados pela comissão).
Essa matrículas estão irregulares, por isso é necessário regularizar a situação.

COMO REGULARIZAR MATRÍCULA
As pessoas listada abaixo DEVEM efetuar matrícula junto com os convocados para a TERCEIRA CHAMADA da matrícula.
As matrículas que não forem regularizadas no prazo estipulados serão CANCELADAS.

LISTA DE PESSOAS QUE SOLICITARAM RECURSO, RESULTADO E ORIENTAÇÃO

NOME DA PESSOA RESULTADO E ORIENTAÇÃO

BEATRIZ GONÇALVES RODRIGUES DA SILVA

A comissão analisou o pedido de recurso e definiu pela aprovação do mesmo.

A candidata deve efetuar a matrícula durante o período de matrícula da TERCEIRA chamada.

Porém, não terá direito a novo recurso caso não efetive a matrícula novamente.

CAROLINE MATEUS DOS SANTOS
A comissão analisou o pedido de recurso e definiu pela aprovação do mesmo.

A candidata deve efetuar a matrícula durante o período de matrícula da TERCEIRA
chamada. Porém, não terá direito a novo recurso caso não efetive a matrícula novamente.

DAIANE MEDEIROS

A comissão analisou o pedido de recurso e definiu pela aprovação do mesmo.

A candidata deve efetuar a matrícula durante o período de matrícula da TERCEIRA chamada.

Porém, não terá direito a novo recurso caso não efetive a matrícula novamente.

EDUARDO DA SILVA MELO

A comissão analisou o pedido de recurso e definiu pela aprovação do mesmo.

O candidato deve efetuar a matrícula durante o período de matrícula da TERCEIRA chamada.

Porém, não terá direito a novo recurso caso não efetive a matrícula novamente.

Edital 74 Resultado Final Matrícula  2ª chamada (1745083)         SEI 23112.027567/2024-47 / pg. 2

MAYRA CREPALDI AMBROZIO POMPEI

A comissão analisou o pedido de recurso e definiu pela aprovação do mesmo.

A candidata deve efetuar a matrícula durante o período de matrícula da TERCEIRA chamada.

Porém, não terá direito a novo recurso caso não efetive a matrícula novamente.

POLLYANA EVANGELISTA MARQUES

A comissão analisou o pedido de recurso e definiu pela aprovação do mesmo.

A candidata deve efetuar a matrícula durante o período de matrícula da TERCEIRA chamada.

Porém, não terá direito a novo recurso caso não efetive a matrícula novamente.

ROSELI CASSOLI

A comissão analisou o pedido de recurso e definiu pela aprovação do mesmo.

A candidata deve efetuar a matrícula durante o período de matrícula da TERCEIRA chamada.

Porém, não terá direito a novo recurso caso não efetive a matrícula novamente.

Coordenação do Curso de Especialização em Intervenção Precoce na Infância

Documento assinado eletronicamente por Patricia Carla de Souza Della Barba, Docente, em 13/02/2025, às 15:07, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
1745083 e o código CRC C50399BE.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.027567/2024-47 SEI nº 1745083

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 74 Resultado Final Matrícula  2ª chamada (1745083)         SEI 23112.027567/2024-47 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1745083&crc=C50399BE

	Edital 74 Resultado Final Matrícula  2ª chamada (1745083)